

Informazione Regolamentata n. 30001-2-2025	Data/Ora Inizio Diffusione 23 Giugno 2025 16:27:07	MTF
--	---	-----

Societa' : ALTO GARDA SERVIZI

Identificativo Informazione : 207222
Regolamentata

Utenza - referente : ALTOGARDAN01 - Carloni Andrea

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 23 Giugno 2025 16:27:07

Data/Ora Inizio Diffusione : 23 Giugno 2025 16:27:07

Oggetto : APPROVAZIONE BILANCIO 2024
ASSEMBLEA SOCI

Testo del comunicato

L'ASSEMBLEA DEI SOCI DI AGS APPROVA IL BILANCIO 2024

COMUNICATO STAMPA PRICE SENSITIVE

Price sensitive

L'ASSEMBLEA DEI SOCI APPROVA IL BILANCIO DI AGS S.p.A. AL 31.12.2024 E LA DISTRIBUZIONE DI UN DIVIDENDO PARI A 1,40 EURO PER AZIONE

Riva del Garda, 23.06.2025

L'Assemblea degli Azionisti di AGS S.p.A. si è riunita in data 20 giugno 2025 ed ha presentato il Bilancio Consolidato di Gruppo al 31.12.2024 ed ha approvato il Bilancio di esercizio di AGS S.p.A. al 31.12.2024, redatto secondo i principi contabili IAS/IFRS, così come approvato e presentato dal Consiglio di Amministrazione.

L'Assemblea, in sede ordinaria:

- ha approvato il Bilancio di AGS S.p.A. al 31.12.2024 che evidenzia un utile di esercizio di Euro 2.335.198;
- ha deliberato la destinazione dell'utile di esercizio come segue:
 - Euro 116.760 a riserva legale
 - Euro 364.200 a riserva non distribuibile
 - Euro 623.316 a distribuzione dividendi, a partire dal 30.09.2025, pari ad Euro 1,40 per ogni azione in circolazione
 - il residuo pari a Euro 1.230.922 a riserva straordinaria.

A seguito delle dimissioni del Presidente Franco Matteotti, la Società rimane in attesa di ricevere indicazioni dal Socio di maggioranza a cui fa capo la nomina del successore.

AGS S.p.A., società *multiutility* di Riva del Garda (TN), opera nel campo della distribuzione elettrica, illuminazione pubblica, distribuzione del gas metano, del servizio idrico con gestione di reti e acquedotti, teleriscaldamento, fibra ottica, produzione idroelettrica e cogenerativa e produzione pellet.

Mission: *“contribuire allo sviluppo socio economico e ambientale dei territori in cui operiamo attraverso il miglioramento dei servizi in ambito energetico e ambientale, la crescita dei valori economici, professionali e comportamentali, l'innovazione e la soddisfazione di tutti i soggetti coinvolti con AGS.”*

AGS S.p.A. ha un titolo obbligazionario “AGS SPA 2014-2033” quotato sulla Borsa di Vienna.
ISIN IT 000 5031528

ALTRE INFORMAZIONI

Il fascicolo di Bilancio di esercizio e Consolidato al 31.12.2024 è disponibile presso la sede sociale e sul sito internet www.altogardaservizi.com, nella Sezione Investor Relations e nella Sezione Trasparenza - Bilancio. Nella stessa sezione del sito internet di AGS S.p.A. è consultabile il presente comunicato.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari rag. Andrea Carloni dichiara, ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

CONTATTI

Il presente comunicato è consultabile sul sito internet di AGS S.p.A. www.altogardaservizi.com, Sezione Investor Relations.

AGS S.p.A. aderisce al meccanismo di stoccaggio autorizzato dalla Consob denominato "NIS-Storage", gestito da Bit Market Services S.p.A. con sede in Milano, Piazza Affari n. 6, accessibile dal sito www.emarketstorage.com.

Riferimenti:

Andrea Carloni - Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari
contatti | tel. 0464.553565 | carloni.a@altogardaservizi.com

Claudia Andreatta - Referente Informativo Investor Relations
Contatti | tel. 0464.553565 | andreatta.c@altogardaservizi.com

PROSPETTI CONTABILI

Si allegano gli schemi economico-patrimoniali contabili relativi al Bilancio di esercizio di AGS S.p.A. e al Bilancio Consolidato al 31.12.2024 del Gruppo AGS.

Conto Economico Consolidato	31.12.2024	31.12.2023
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	23.409.616	38.604.496
Altri ricavi e proventi	3.677.166	5.573.856
Totale Ricavi e Proventi operativi	27.086.782	44.178.352
Costi per materie prime, di consumo e merci	6.556.466	7.587.206
Costi per servizi	6.941.057	16.741.881
Godimento beni di terzi	578.636	588.347
Costi del personale	7.590.693	7.208.893
Ammortamenti delle immobilizzazioni	2.807.657	2.735.518
Accantonamenti e svalutazioni	0	1.499.216
Oneri diversi di gestione	1.589.395	1.294.956
Costi per lavori interni capitalizzati	-1.370.935	-913.452
Totale Costi operativi	24.692.969	36.742.565
RISULTATO OPERATIVO LORDO	2.393.813	7.435.787
Proventi da partecipazioni	193.297	170.394
Svalutazione partecipazioni	0	0
Oneri finanziari	2.394.559	1.308.471
Proventi finanziari	1.424.033	507.235
Proventi e oneri da partecipazioni metodo del PN	93.823	1.218.537
RISULTATO AL LORDO DELLE IMPOSTE	1.710.407	8.023.482
Imposte correnti e differite	738.002	1.919.159
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	972.405	6.104.323
di cui di Gruppo	1.484.780	5.042.465
di cui di Terzi	-512.375	1.061.858

SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA

Attività	31/12/2024	31/12/2023
Attività non correnti		
Attività materiali	44.430.311	44.557.197
Attività immateriali	3.375.147	3.688.361
Partecipazioni	12.141.842	11.828.019
Crediti finanziari non correnti	18.334.791	17.623.357
Crediti per imposte anticipate	2.001.327	2.002.003
Totale Attività non correnti	80.283.418	79.698.937
Attività correnti		
Rimanenze	3.550.498	3.190.047
Crediti commerciali	9.310.406	30.261.467
Crediti verso controllante e collegate	471.971	1.410.922
Crediti tributari correnti	18.504.138	13.242.394
Altre attività correnti	4.775.636	4.252.368
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	2.326.112	4.253.343
Totale Attività correnti	38.938.761	56.610.541
Totale Attività	119.222.179	136.309.478

Passivo e Patrimonio Netto	31/12/2024	31/12/2023
Patrimonio Netto		
Capitale Sociale	23.234.016	23.234.016
Riserve	44.420.409	39.649.222
Risultato netto dell'esercizio	1.484.780	5.042.465
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO	69.139.205	67.925.703
Capitale e riserve di terzi	2.615.620	1.540.629
Utile/(perdita) di terzi	-512.375	1.061.858
TOTALE PATRIMONIO NETTO DI TERZI	2.103.245	2.602.487
TOTALE PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO	71.242.450	70.528.190
Passività non correnti		
Debiti finanziari non correnti	17.855.372	29.112.305
Benefici ai dipendenti	1.217.881	1.692.310
Fondi per rischi e oneri	1.346.161	1.410.461
Passività per imposte differite	10.519	59.796
Totale Passività non correnti	20.429.933	32.274.872
Passività correnti		
Debiti finanziari correnti	8.848.927	8.535.750
Debiti commerciali	3.449.821	6.640.989
Debito verso controllante e collegate	1.089.878	1.745.776
Debiti tributari	841.255	3.966.804
Altri debiti correnti	13.319.915	12.617.097
Totale Passività correnti	27.549.796	33.506.416
Totale Passività	47.979.729	65.781.288
Totale Passività e Patrimonio Netto	119.222.179	136.309.478

Conto Economico	31.12.2024	31.12.2023
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	12.299.565	11.619.631
Altri ricavi e proventi	1.837.082	2.355.584
Totale Ricavi e Proventi operativi	14.136.647	13.975.215
Costi per materie prime, di consumo e merci	2.066.791	1.944.384
Costi per servizi	3.370.057	3.158.459
Godimento beni di terzi	450.879	447.368
Costi del personale	3.705.488	3.542.820
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.759.421	1.730.160
Accantonamenti e svalutazioni	0	0
Oneri diversi di gestione	1.172.394	783.616
Costi per lavori interni capitalizzati	-1.370.935	-913.452
Totale Costi operativi	11.154.095	10.693.355
RISULTATO OPERATIVO LORDO	2.982.552	3.281.860
Proventi da partecipazioni	499.297	463.252
Svalutazione partecipazioni	310.691	3.938
Oneri finanziari	1.149.889	841.200
Proventi finanziari	1.278.111	962.570
Proventi e oneri da partecipazioni metodo del PN	93.823	1.218.537
Rivalutazione partecipazioni	0	0
RISULTATO AL LORDO DELLE IMPOSTE	3.393.203	5.081.081
Imposte correnti e differite	1.058.005	853.044
RISULTATO NETTO DELL'ESERCIZIO	2.335.198	4.228.037

SITUAZIONE PATRIMONIALE SEPARATA AGS SPA

Attività	31/12/2024	31/12/2023
Attività non correnti		
Attività materiali	33.745.949	33.474.677
Attività immateriali	190.809	236.354
Partecipazioni	18.375.019	18.391.887
Crediti finanziari non correnti	22.211.236	27.790.852
Crediti per imposte anticipate	1.610.326	1.799.335
Totale Attività non correnti	76.133.339	81.693.105
Attività correnti		
Rimanenze	597.877	627.923
Crediti commerciali	5.277.794	6.742.690
Crediti verso controllante, controllate e collegate	667.216	1.600.644
Crediti tributari correnti	8.190.188	7.747.563
Altre attività correnti	3.473.985	2.545.261
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	1.353.363	2.222.877
Totale Attività correnti	19.560.423	21.486.958
Totale Attività	95.693.762	103.180.063

Passivo e Patrimonio Netto	31/12/2024	31/12/2023
Patrimonio Netto		
Capitale Sociale	23.234.016	23.234.016
Riserve	43.144.476	39.213.817
Risultato netto dell'esercizio	2.335.198	4.228.037
TOTALE PATRIMONIO NETTO	68.713.690	66.675.870
Passività non correnti		
Debiti finanziari non correnti	10.316.660	19.318.830
Benefici ai dipendenti	774.757	1.268.401
Fondi per rischi e oneri	0	0
Totale Passività non correnti	11.091.417	20.587.231
Passività correnti		
Debiti finanziari correnti	4.271.851	4.543.530
Debiti commerciali	1.065.204	1.212.489
Debiti verso controllante, controllate e collegate	1.209.671	1.771.492
Debiti tributari	245.735	453.623
Altri debiti correnti	9.096.194	7.935.828
Totale Passività correnti	15.888.655	15.916.962
Totale Passività	26.980.072	36.504.193
Totale Passività e Patrimonio Netto	95.693.762	103.180.063

Fine Comunicato n.30001-2-2025

Numero di Pagine: 10